Муниципальное общеобразовательное учреждение
Дунаевская основная общеобразовательная школа

Приказ № 41
                                                                                                                   от  30 марта 2021 года
«Об организации деятельности
лагеря с дневным пребыванием
обучающихся школы в I cмену
2021 году»

Во исполнение постановления Администрации Бельского района от 16.03.2021 г. № 24 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Бельского района в 2021 году», на основании приказа Отдела образования Администрации Бельского района № 41 от 25.03.2021. «Об организации и обеспечении  летнего
отдыха     учащихся     образовательных организаций Бельского  района  в 2021 году»,
в  целях создания необходимых условий для организации детского отдыха, развития личности ребенка в каникулярный период

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть лагерь   с дневным  пребыванием детей и подростков сроком на 21 дней с 01 июня 2021  года по 30 июня 2021 года с количеством обучающихся 14 человек.
2. Установить следующий режим работы  лагеря с 9.00 до 15.00 ч.
3. Утвердить списочный состав обучающихся оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков.
4. Утвердить штат работников оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков:
4.1.Демещенкова Л.А. - начальник лагеря
Королева Т.М..-     воспитатель
Лавренова О.И.-  повар.
4.2.Возложить на педагогических работников оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения воспитательно-оздоровительных мероприятий.
5. Начальнику лагеря Демещенковой Л.А.. в срок до 20 апреля 2021 года:
5.1. Собрать заявления родителей детей, желающих посещать лагерь дневного пребывания в июне месяце
5.2.Оформить необходимую документацию, согласно муниципальных органов управления образованием и госэпидемнадзора.
5.3. Для чёткой организации работы лагеря ежедневно иметь план работы, вести учёт детей, оформлять соответствующую документацию и обеспечивать регулярную отчётность.
5.4. Ознакомить сотрудников, направляемых в лагерь с функциональными обязанностями и правилами техники безопасности.
5.5. Обратить серьёзное внимание на строгое выполнение санитарных норм, соблюдение правил техники безопасности персоналом и детьми при проведении лагерной смены
6. За сохранность жизни, здоровья и благополучия детей во время их пребывания в лагере несёт персональную ответственность начальник лагеря. О происшествиях немедленно сообщать директору школы.
7. Назначить ответственным за пожарную безопасность во время работы оздоровительного лагеря начальника лагеря Демещенкову Л.А.
8. Во избежание травматизма, несчастных случаев с детьми и подростками Демещенковой Л.А., Королёвой Т.М. провести осмотр спортивного оборудования, расположенного на территории школы, с составлением акта готовности спортивного объекта до 01 мая 2021 года.
9. Классным руководителям провести в срок до 29.05.2021. профилактические беседы с учащимися по предупреждению травматизма, безопасности на дороге, по пожарной безопасности, безопасности на воде в летний период. Учащихся ознакомить под роспись с записью в журнале по технике безопасности.
10. Подготовить пищеблок для приема и питания детей.
11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ Дунаевской ООШ:                                                 Кошелева С. Г.